R e g e s t o: SCHIAPPACASSE, n. 4; CIPOLLINA, p. 211 (con data 1007).

(S.T.) In nom(ine) domini Dei et salvatoris nostri / Iesu Christi. Einricus, gratia Dei rex, anno re/gni eius Deo propicio ic in Italia terciò, / mense novenber, indic(tione) quinta. Placuit atque bo/na voluntatem convenit inter domnus Eribertus, / aba monesterio Santi Stefani Christi martiri, / sito proprio civitatis Ianua, iusta via publica / qui pergit at Porta Superiana, nec non et inter Mar/tinus qui et Bruningus, fil(ius) quondam Leoni, et Iohannes et ite^a / Iohannes, g[ermani, fi]l(ius) quondam Luniverti, ut in Dei nomine debe/at dar[e sicu]t et a presenti dedit ipse Eribertus / aba eidem Martini una medietatem et predictis / germanis alia medietatem vel at illorum eredibus oc est / pecias duas iuris ipsius monesterii, qui posite sunt in / vale Pulcifera, locus ubi dicitur Garsaneto, ubi no/cupatur Ca(m)pora et Funtanele, cui coerit a prima pe/cia de Ca(m)pore da omnes partes terra ipsius moneste/rrii, a secunda pecia de terra, in predito loco^b Fontanele, cui co/erit da una parte terra indonicata ipsius mone/sterii, de alia parte libelaria eidem Martini et germa[nis], / de superiore capite Pede de Monteagro, de supte/riore [...] ^c fosato, siibeque^d alii sunt ab omnia coe/ren[cias ... dua]s^c pecias de terra pro m<en>sura iu/sta in cir[cuitu] super totum perticas ducentu a perti/cas de pedes duodecim a pedex domni Liuprandi / rex. Infra ia(m) ditas mensuras et coerencias omnia / ex integra sponderunt se suprascriptis Martinus et germanis / vel illorum eredibus ian dictas pecias de terra omnia ex in/tegra pastenare de castaneas et taliare vel et/scolere et inserire de castaneas domesticas ubi / oportu<nu>m fuerit us<que> at decem an<n>i etspleti et rendere / debeant exinde per unumquemque an<n>o de castaneas, que / ibidem colecta fuerit, medietatem et argentum denarios / bonos duos dati et consignati ipsi denarii at eodem mone/sterio et ipsas castaneas ic super locum Garsaneto per se ip/si Martinus

et germanis eidem Eriberti aba vel at eius / sucesores aut a te[...] ^e inposita [...] ^f / fiat, pena verunt ^g inter se [... Mar]/tinus ^h et germanis vel [...] ⁱ / at patenandum vel om[nia .../]ti ^j at implendum sic[...] ^k / vel sucesoribus in [...] ^k / Martinus [...] ^l / [...] ^m / superius legitur et si pre alii[...] / rit ⁿ attendendum [...] ⁿ / Martinum et [...] ^o

^a ite: *così* ^b loco: *co in soprilinea* ^c [7] ^d siibeque: *così* ^e [16] ^f [6]
^g verunt: *così* ^h [17] ⁱ [27] ^j [23] ^k [28] ^l [30/34] ^m [30] ⁿ [33]
^o *seguono altre quattro righe completamente illeggibili.*

22

1007, marzo, Genova

I fratelli Marino giudice e Giovanni con le rispettive mogli Gotiza e Doda donano pro anima al monastero di Santo Stefano un terreno situato nelle vicinanze della chiesa di San Martino.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., Archivio Segreto 1508, n. 5.

Pergamena bianco-giallastra, rettangolare, di taglio abbastanza regolare. Ca. cm. 24 (23) x 32. Margine superiore da cm. 0 a cm. 1,5; inferiore da cm. 1,7 a cm. 2; lato sinistro da cm. 0,5 a cm. 1; lato destro ridotto a qualche millimetro. Scrittura disposta secondo il lato corto. Inchiostro rossiccio.

A tergo, di mani diverse, duecentesche: « Iohannes, Ienoardo, Guinizo, Andreas, Martinus testes », « Carta qui feci Doda et Ohza de Sancti Martini a Sancti Stefani », « De Braida »; di mani diverse, trecentesche: « De Braida Bissane », « Ubi sunt acta Sancti Stefani ».

E d i z i o n e: BELGRANO, *Cartario*, n. 44 (con data 1006).

R e g e s t o: ODICINI, n. 11 (con data 1006).

(S.T.) In nom(ine) domini Dei et salvaturii ^a nostris Iesu Christi. Regnante donno n<ost>ro Inricus in Italia anno tercio, / mense marcius, indictione quinta. Tibi domnus Eribertus, abas monesterio Sancti Stefani proto Christi mar/tiris, sito foris ^b anc urbe Iennue, nos Marinus iudes et Gotiza, iugalibus, et Ioani, germano eidem Ma/rini, et Doda, iugalibus, et ipsi viri earum consencientem et subter confirmantem, ofertores et donatores / tuis, p(resentes) p(resentibus) diximus: ille sunt donacionis se<u> ofersio-

nis^e titulo iuris firmissime que bona exsponta/neam voluntatis nostris interve-
niunt. Et ideo nos qui supra iugalibus, ofertores et donatores vestres^d, / do-
namus, cedimus, tradimus et per presentem cartula offerisionis^e in vos vel^f in
sucesoribus vestris abendum con/firmamus in suntum vestris usus et sunt
quiquit voluerint, sicut subter legitur, pro anime noster mercedem, / oc est
pecia una de terra qui posita est prope ecclesia Sancti Martini. Coerit ei de
predicta / pecia de terra da una parte^g in logitudo vinea Gotefredi, ab alio late-
re terre predicti / monesteri<i> et eststreverso^h de subteriore capete crosa,
ab alio capite terra nostre qui supra / iugalibus, que in nostra resermamusⁱ
potestatem, sibueque alii sunt coerentes et est predicta / pecia de terra per
mensura iusta in logitudo ab uno latere perticas decem et octo, a/b alio latere
perticas viginti et estraverso de uno capite perticas quinque, de subteri/ore ca-
pite iusta crosa est per mensura iusta perticas tres a perticas de pedes duodecim
/ a pedes doni Luprandi rex. Infra ia(m) dictas mensuras vel coerencias omnia
in integrum a pre<sen>ti die in / tua qui supra Eribertus abas vel in tui sub-
cesoribus aut par ipsius monesteri<i> qui in eodem monisterio / ordinati
fuerint sit potestatem in susidium, usu et suntu quiquit^j voluerint, sine omni
nostris / et eredum nostrorum contradicione. Quidim^k espondimus a<d>que
pro<mitti>mus nos qui supra iugalibus, si u(m)quam in te(m)/pore nos vel
nostris eredibus atversus te qui supra Eribertus abas vel adversus tuisque /
subcesoribus de predicta pecia de terra qualiter subperius legitur in integrum
agere aut ca<u>/sare quesierimus vel ab omni omine defensare non potue-
rit^l, preter de ecclesie^m cu/ius est proprietas, et liceat te exinde libelum petire
at nomen tuum vel ad subceso/ribus suisⁿ, tunc spondimus nos qui supra iu-
galibus una cum nostris eredibus^o componere tibi qui supra Eri/ber<tus>
abbas vel ad subcesoribus tuis, pena dubla pecia de terra, sicut supra legitur,
vel esito suo in / dublo como in te(m)pore fuerit melioratis. Quam vero car-
tula ofercionnis mee Georgi/ius notarius scribendum rogavimus^p, in qua sub-
ter confirman<s> testibusque obtulit / roborandum. Actum Ianua, feliciter.